с. Новоичинское  Куйбышевского района Новосибирской области
	[bookmark: _GoBack]В е с т н и к № 32                           от 07.08.2024 года
	УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация Новоичинского сельсовета

О ф и ц и а л ь н ы е  д о к у м е н т ы                                                                                                                     Н о в о и ч и н с к о г о   с е л ь с о в е та
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
Пятьдесят первой  сессии
с.  Новоичинское
07.08.2024                                                                                                                                    № 3

Об участие в конкурсном отборе инициативных проектов

Руководствуясь, Постановлением Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 201-п «О реализации на территории Новосибирской области проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах», Постановлением Правительства Новосибирской области от 20.04.2021 № 134-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 06.06.2017 № 201-п», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения  Новоичинского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
        1. Администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области принять участие в конкурсном отборе инициативных проектов.
        2. Предложить жителям Новоичинского  сельсовета направлять свои письменные предложения, пожелания по участию в конкурсном отборе инициативных проектов в рабочую инициативную группу, по адресу: село Новоичинское, ул. Школьная, д.1а.
        3. Опубликовать данное решения Совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «Об участии в  конкурсном отборе инициативных проектов в Бюллетене органов местного самоуправления  Новоичинского сельсовета «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  http://novoitshinsk.nso.ru.
       4. В случае прохождения конкурсного отбора в бюджете администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  будут предусмотрены средства на реализацию проекта «Содержание мест захоронения» не менее 20 % от запрашиваемой субсидии.
       5.Контроль за исполнением решения возложить на главу Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                                       		            	Н.Н. Назарова

Глава Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской  области                                                                      Н.О. Кущенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва
РЕШЕНИЕ
Пятьдесят первой  сессии
с.  Новоичинское
07.08.2024                                                                                                            № 4

Об утверждении перечня индикаторов  риска нарушения обязательных требований  при  осуществлении контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

 В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 22.06.2023 года № 229 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве», Совет депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
          1. Утвердить следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области:
         1.1. Привлечение водителей контролируемого лица три раза и более к административной ответственности за нарушение обязательных требований в сфере автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, международных автомобильных перевозок в течение девяноста календарных дней со дня проведения последнего контрольного (надзорного) мероприятия в отношении данного контролируемого лица при условии наличия информации, что у данного контролируемого лица работник, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения, и (или) консультант по вопросам безопасности перевозок опасных грузов автомобильным транспортом, и (или) должностное лицо, ответственное за организацию международных автомобильных перевозок, осуществляют деятельность у трех и более контролируемых лиц.
          1.2.  Поступление в лицензирующий орган  заявления о предоставлении лицензии и о включении сведений об автобусах в реестр лицензий (заявления о включении сведений о дополнительных автобусах лицензиата) от соискателя лицензии (лицензиата), автобусы которого, заявленные (используемые) для осуществления перевозок пассажиров и иных лиц автобусами, принадлежат на праве собственности или ином законном основании иному лицензиату, при условии отсутствия в лицензирующем органе от такого лицензиата заявления о прекращении лицензируемого вида деятельности  либо заявления об исключении из реестра лицензий сведений об используемых для осуществления лицензируемой деятельности автобусах.
          1.3. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.
          1.4. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
          1.5. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований при производстве дорожных работ.
          2. Признать утратившим силу решения сессии совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 08.10.2021 № 6 «Об утверждения Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
           3. Опубликовать настоящее  решение в бюллетень органов местного самоуправления «Вестник» Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области            __________________            Н.Н. Назарова

Глава Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                     _______________               Н.О. Кущенко
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОИЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва
РЕШЕНИЕ
Пятьдесят первой  сессии
с.  Новоичинское
07.08.2024                                                                                                                 № 5

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

    На основании пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава сельского поселения Новоичинского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области, с целью организации осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, Совет депутатов  Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
  РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  (приложение № 1).
2. Признать утратившим силу решения сессии совета депутатов Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области от 08.10.2021 № 8 «Об утверждения Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства  на территории Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
    3. Опубликовать настоящее  решение в бюллетень органов местного самоуправления «Вестник» Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.                                                                                                                 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                  _______________          Н.Н. Назарова

Глава Новоичинского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                  _______________         Н.О. Кущенко

Приложение 1                                                       к решению Совета депутатов Новоичинского сельсовета                                  от  07.08.2024г  № 5

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Новоичинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и порядок их выявления

1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.
2. Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.
3. Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.
4. Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи на прилегающих территориях.
5. Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений.
6. Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения.
7. Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений.
8. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.
9. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ.
10. Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой или рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства.
11. Удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников без порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случаях, когда удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответствии с такими документами.
12. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.